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A nevelés a jövõ záloga
Óvodapedagógiai Napok Testvérvárosainkból is érkeztek szakemberek

A gyermekek harmonikus fejlõdése és esély-

egyenlõségük biztosítása kiemelt feladatunk.

Valljuk, hogy a nevelésben rejlik a jövõ zálo-

ga. E szavakkal nyitotta meg Holopné

Schramek Kornélia alpolgármester az idei

Óvodapedagógiai Napokat. 

A pedagógusok szakmai továbbképzése

február 27-én az Óvodapedagógiai Konfe-

renciával kezdõdött, melyet az Angyalföldi

József Attila Mûvelõdési Központban tartot-

tak. Az Egyesített Óvoda igazgatója, Molnár

Miklósné kiemelte: a program vezérfonala a

kreatív alkotófolyamatok, a mûvészeti kife-

jezõkészség fejlesztése és a kreativitás kibon-

takoztatása köré épül. A szakemberek márci-

us 10-éig a workshopon és bemutató foglal-

kozásokon vehetnek részt a kerületi tagóvo-

dákban. A rendezvényre testvérvárosainkból

is érkeztek pedagógusok, akik látogatást tet-

tek az Európában egyedülállónak számító

passzívház Meséskert Tagóvodában is.

Képünkön a Napraforgó Tagóvoda be-
mutató foglalkozása

Tavaszköszöntõ
Márciuska elnevezést kapta a tavasz-
köszöntõ, melyet kerületünkben is
megünnepeltek. A román és bolgár ha-
gyományokban március elsején a nõ-
ket, kisgyerekeket fehér és piros színû
cérnából összefont tárgy díszíti.

Sportolás ingyen

Idén is megrendezi Nyitott Hétvége
sportsorozatát a helyi önkormányzat.
A több mint másfél évtizede indult kez-
deményezésnek köszönhetõen, hat ke-
rületi létesítményben lehet díjmente-
sen sportolni.

Harkányi Endre
A Kossuth-díjas színmûvész nyolcvan
évesen döntött úgy: új otthont teremt
magának a kerületben. Harkányi End-
rét a Pozsonyi úti lakásában kérdezte
lapunk arról is: nem bánta-e meg, hogy
idõközben felmondott a Vígszínházban?

5.oldal 7.oldal 9.oldalKözügy

Közügy címmel kéthetente a TV13
szerkesztõivel közösen kérdezünk
szakembereket aktuális közéleti té-
mákról. Ezúttal dr. Hertzka Péterrel, a
XIII. kerületi Egészségügyi Szolgálat fõ-
igazgató fõorvosával beszélgettünk.
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Átadták
a Duna Arénát
Március elsejével immár hivatalosan meg-

nyitotta kapuit a magyar úszók elõtt a 2017-

es budapesti vizes-világbajnokság központi

létesítménye, a Dagály fürdõ mellett két év

alatt felépült, a március 21-ei átadó óta a Du-

na Aréna nevet viselõ úszópalota. A belülrõl

impozáns, igaz, külsõ megjelenésében az

eredeti látványtervekhez képest jóval egysze-

rûbb megjelenésû épület jelképes kulcsát

Tarlós István fõpolgármester és Fürjes Balázs,

az egyes kiemelt jelentõségû budapesti beru-

házásokért felelõs kormánybiztos ünnepé-

lyes keretek között személyesen adta át

Hosszú Katinka háromszoros olimpiai baj-

noknak. A világklasszis úszónõ ezután a

sportág sok nemzetközileg is komoly ered-

ményeket felmutató élsportolójával, illetve

olimpikonjával – mások mellett Gyurta Dá-

niellel, Bernek Péterrel, Cseh Lászlóval, Papp

Biankával és Verrasztó Evelynnel – közösen

„beúszták” az aréna tízpályás bemelegítõ

medencéjét.

((FFoollyyttaattááss  aa  44..  oollddaalloonn))

Dr. Tóth József gratulált a tervezõk-
nek és a kivitelezõknek
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Pályázat értékvédelmi támogatásra

Szobor Göncz Árpádnak és másoknak

Indul az idei zöldterület-védnökség

Mivel a XIII. kerület kiemelten

feladatának tekinti az elismert

mûvészek, tudósok, sportolók em-

lékének ápolását, ezért az önkor-

mányzat szociális, egészségügyi és

mûvelõdési, valamint tulajdonosi,

kerületfejlesztési és lakásgazdál-

kodási bizottsága több javaslattal

él a képviselõ-testület felé. Így az-

zal, hogy állítson egész alakos

szobrot Göncz Árpád emlékére a

róla tavaly elnevezett városköz-

pontban (képünkön); engedélyez-

ze, hogy a Tekintet, Ördögh Szil-

veszter Alapítvány elhelyezze Ko-

csis András portrészobrát a Nép-

fürdõ utcai parkban; engedélyez-

ze, hogy a XIII. Kerületi Bolgár

Önkormányzat szobrot állítson

Dunyov Istvánnak a Dunyov Ist-

ván utca–Kassák Lajos utca sar-

kán lévõ parkban. Végül: a Lukács

György-szobor áthelyezésére az

önkormányzat ajánljon fel a fõvá-

rosnak egy, a XIII. kerület tulaj-

donában lévõ közterületet.

A tavaly novemberben jóváhagyott Kerületi Építési Sza-
bályzat nem tartalmazza a kertvárosi területet; ez utób-
bi, valamint a településképet szabályozó dokumentumok
elkészítése most válik lehetõvé, miután megjelent a Te-
lepülésképi Arculati Kézikönyv (TAK) és a településképi
rendelet követelményeit tartalmazó jogszabály. A pár-
huzamosan folyó munkák külön eljárásban zajlanak a vo-
natkozó 2012-es kormányrendeletben elõírt véleménye-
zési eljárás szerint. Ez alapján a kertvárosi építési sza-
bályzathoz elõzetes javaslatokat lehet tenni március
31-ig írásban, a fõépítészen keresztül a polgármester-
hez eljuttatva a foepitesz@bp13.hu e-mail-címre vagy
postai úton a hivatal címére (1139 Budapest, Béke tér
1.), a fõépítésznek címezve.

Felhívás partnerségi egyeztetésre

Idén is kiírta az önkormányzat a

XIII. Kerületi Értékvédelmi Támo-

gatás nevû pályázatát. Célja a város-

részben lévõ, jogszabállyal védett

építészeti értékek megmentése, az

eredeti részek felújítása, kiemelten

a homlokzati, utca- és településké-

pileg meghatározó részek helyreál-

lítása. Az összesen bruttó 10 millió

forintos vissza nem térítendõ támo-

gatásra az épületek, társasházak tu-

lajdonosi közösségei jelentkezhet-

nek; házanként legfeljebb 2 millió

forint nyerhetõ el, s az összeg nem

haladhatja meg a benyújtandó költ-

ségvetés 50 százalékát. A www.

bp13.hu honlapon és a polgármes-

teri hivatal fõépítészi irodáján (Bé-

ke tér 1.) elérhetõ és ugyanoda sze-

mélyesen benyújtandó pályázatot

két példányban kell eljuttatni május

11-én 16 óráig. A pályázat összeállí-

tásához a fõépítészi iroda szívesen

nyújt informális támogatást.

Az önkormányzat a kerületi társasházak, lakásszövet-
kezetek részére kiírta idei lakossági zöldterület-védnök-
ségi pályázatát 16 millió forintos keretösszegben. A tá-
mogatás nagyságát a terület mérete alapján határozzák
meg: az elnyerhetõ legkisebb támogatás 40 ezer, a leg-
magasabb 400 ezer forint. A pályázat célja a közterületi
elõkertek, parkolók elválasztó zöldsávjának, parkrészle-
tek, fasori sávok és kutyafuttatók gondozása. Az eljárás
lebonyolítója a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.
(kornyezet@kozszolgaltato.bp13.hu; 412-3348.). A pá-
lyázathoz szükséges adatlap ingyenesen átvehetõ a zrt.
Béke utca 65. szám alatti központjában, illetve letölthe-
tõ a www.angyalzold.hu honlapról. A benyújtás határide-
je: 2017. április 20. Képünkön a tavalyi díjátadó.

Ideiglenes
rakpartzár
Február 27-én ideiglenesen lezár-

ták a Carl Lutz rakpartot, az átme-

neti forgalomterelések várhatóan

május 31-éig tartanak. Ez idõ alatt

a Jászai Mari tér és a Katona József

utca között az Újpesti rakpart for-

galma ismét kétirányú: északi

irányban a Garam utca–Kárpát ut-

ca–Dráva utca–Népfürdõ utca út-

vonalon haladhat a forgalom; míg

déli irányban az Árpád híd felõl a

Népfürdõ utca–Dráva utca–Kár-

pát utca–Bessenyei utca útvonalon

érhetõ el az Újpesti rakpart. Utób-

bi szervizútja a Katona József utca

és a Szent István park között észak

felé egyirányú lesz a párhuzamos

parkolás megtartásával. A Dráva

utca–Népfürdõ utca csomópontját

pedig részlegesen, 2×1 forgalmi

sávon megnyitják. A 15/115-ös au-

tóbuszok továbbra is a jelenlegi te-

relt, a 75-ös trolibusz pedig az ere-

deti útvonalon közlekedik, míg a

79-es troli a Visegrádi utca–Révész

utca–Pannónia utca útvonalon

fordul vissza. A Kárpát utcai közös

autó- és trolibuszmegálló újra az

eredeti helyén található. 

(További részletek

a média13 hu-n olvashatók.)

Felújítják a Népsziget Téli kikötõjének bejáratánál

található Meder utcai közmû- és gyalogoshidat, a

fõvárosi beruházás munkálatai március 2-án kez-

dõdtek és várhatóan augusztus 2-áig tartanak.

A gyalogosok ezidõ alatt is használhatják a hidat. A

rekonstrukció nettó 83,4 millió forintba kerül. A fõ-

polgármesteri hivatal tájékoztatása szerint a felújí-

tás során többek között új vakolatot kap a torony-

lépcsõház, megjavítják a vasbetonszerkezetet, a

lépcsõfokokat pedig új burkolattal látják el. Ezek

mellett megjavítják a híd acélszerkezetét, korlátját,

pályalemezét és pilléreit, továbbá a népszigeti feljá-

ró új lépcsõfokokat és korlátot is kap.

Megújul aaaa     MMMMeeeeddddeeeerrrr     uuuutttt ccccaaaaiiii     ggggyyyyaaaallll ooooggggoooosssshhhhíííídddd

Véradás
A Magyar Vöröskereszt Buda-
pest Fõvárosi Szervezete minden
hónapban egyszer véradást szer-
vez a Duna Plazaban (Váci út
178., I. emelet), a következõ ese-
mény idõpontja: március 16.
(csütörtök) 12–18 óra között
lesz. Amit fontos tudni, hogy a
donornak legalább 50 kilo-
gramm testsúlyúnak és mini-
mum 18 évesnek kell lennie. A
helyszíni regisztrációhoz szemé-
lyi igazolvány (lakcímkártya) és
tajkártya kötelezõ. A véradás
elõtt étkezni kell és sok folyadé-
kot fogyasztani. A gyógyszersze-
dés önmagában nem kizáró ok,
errõl a helyszínen lévõ orvos – a
gyógyszertõl és a betegségtõl
függõen – felelõsséggel dönt.
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Az egészségügy egyike azoknak a

témáknak, amelyek szinte kivétel

nélkül mindenkit foglalkoztatnak.

Hogy általánosságban milyen

problémákkal küszködik ez az ága-

zat, azzal többé-kevésbé mindnyá-

jan tisztában vagyunk. Arról, hogy

nálunk, a kerületben mi a helyzet

ezen a téren, dr. Hertzka Péterrel, a

XIII. kerületi Egészségügyi Szol-

gálat fõigazgató fõorvosával be-

szélgettünk.

Mint a fõigazgató elmondta: a

mi önkormányzatunk a mai rend-

kívül nehéz helyzetben nem hagy-

ja magára az egészségügyet, a fo-

lyamatos támogatás és finanszíro-

zás lehetõséget ad a fejlesztésre.

Megítélése szerint járóbeteg-ren-

delõink felszereltség és az orvosi

gárda képzettsége tekintetében az

országban a legjobbak között van.

Fölmerül azonban a kérdés: mi

lesz, ha a tapasztalt, idõs, nemegy-

szer jóval hetven feletti orvosok pár

év múlva kénytelenek lesznek fel-

hagyni a praktizálással? Lesz-e

utánpótlás? Mint megtudtuk: ahol

lehet, ott már most a fiatalításra tö-

rekszenek. Ugyanakkor valóban

nagy a szakemberhiány, de ez or-

szágos jelenség. Vannak olyan

szakmák, amelyekben az átlagos-

nál is nagyobb a hiány. A helyzetet

jól jellemzi, hogy egy-egy álláshir-

detés kapcsán nemegyszer kiderül,

hogy még ötven intézményben vár-

nak hasonló képzettségû orvoso-

kat.

És az alapellátásban mi a hely-

zet, ott van-e utánpótlás, illetve

van-e az egészségügyi szolgálatnak

beleszólása abba, hogyha egy házi-

orvos nyugdíjba megy, ki veszi

majd át a praxisát? A fõigazgató

úgy ítéli meg, hogy ezen a területen

javult a helyzet. A felnõtteket ellátó

háziorvosi kar fiatalodik. Ennek

hátterében fõleg az áll, hogy a házi-

orvosi rendelõk folyamatos felújí-

tására nagy gondot fordít az önkor-

mányzat. A jó munkakörülmények

és a színvonalas felszereltség ke-

lendõvé teszi a praxisokat. Nagy

gond viszont, hogy nincs elegendõ

házi gyermekorvos, és a gyerekek

szakorvosi ellátása is egyre kevésbé

megoldott.

Az egészségügy egyik neuralgi-

kus pontja a várólista. Egyrészt

nem mindegy, hány napot, hetet

vagy hónapot kell várnunk, míg be-

jutunk egy rendelésre, másrészt, ha

már ott vagyunk, szeretnénk mie-

lõbb sorra kerülni. Válaszában a fõ-

igazgató a szemészetet hozta fel

példának, mint egy olyan területet,

ahol az átlagosnál nagyobb a „ke-

reslet” a betegek részérõl. Itt hosz-

szabb az elõjegyzési idõ, mert ez az

egyik olyan szakma, ahol lehetõsé-

get, illetve idõt kell hagyni az akut

esetek ellátására. Aki szemüveget

szeretne felíratni, azt elõjegyzik.

Azonban ha valakinek a szeme

megsérül vagy begyullad, azonnal

jelentkezhet a rendelésen.

A Visegrádi utcában néhány év-

vel ezelõtt megszûnt a vérvételi, il-

letve a vizeletleadási lehetõség.

Mostanra a kerületi lakók többsége

ezt elfogadta, mint ahogy a késõbb

a laborra is kiterjesztett elõjegyzési

rendszert is. Mi indokolta, hogy ez

év január elejétõl újraindítsák a la-

bort a Visegrádi utcában? – kérdez-

tük a fõigazgatót. Mint elmondta,

azért a háttérben volt ilyen igény.

Ezt bizonyítja az is, hogy a Viseg-

rádi utcai vérvételi helyet most

nagyjából ugyanannyian veszik

igénybe, mint annak idején, a meg-

szüntetés elõtt. A laboratórium öt

évre kiszervezésre került. Az ellá-

tást – közbeszerzési pályázat alap-

ján – egy külsõ cég végzi, a tapasz-

talatok alapján megelégedésre. Az

Újlipótvárosban sok az idõs, moz-

gásszervi beteg, õk különösen örül-

nek a labor újraindításának.

A CT- és az MR-készülék be-

szerzése, illetve üzembe helyezése

régóta húzódó ügy. A tb nem haj-

landó finanszírozni, az önkor-

mányzat a kerületi lakók jobb ellá-

tása érdekében átvállalta ezt. Mint

megtudtuk, az elõzetes próbaüze-

met követõen várhatóan májusban

beüzemelésre kerülõ berendezések

a világ élvonalába tartozó ultramo-

dern gépek. Addig azonban még

nagy munkákat kell elvégezni,

hogy a mûködés minden feltétele

biztosítva legyen. 

A CT-vel kardiológiai indikáció

alapján mód lesz a szív, illetve a ko-

szorúerek vizsgálatára, amivel élet-

veszélyes betegségeket lehet meg-

elõzni. Az emlõ MR-vizsgálata is

kuriózum: ezzel kiszûrhetõk és

tisztázhatók a daganatgyanús ese-

tek. Remény van arra, hogy elõbb-

utóbb az egészségbiztosító módot

talál majd az állami finanszírozás-

ra. Ennek érdekében a XIII. kerü-

leti Egészségügyi Szolgálat fel-

ajánlotta, hogy a CT és az MR

vonatkozásában hajlandók a fõvá-

ros, illetve igény szerint Pest megye

akut ellátó centrumaként üze-

melni.

Végül arról érdeklõdtünk, hogy

a Visegrádi utcai rendelõben üze-

melõ egyetlen lift mellett tervezik-

e még egy felvonó építését, illetve

erre elõreláthatólag mikor kerülhet

sor? A fõigazgató elmondta: a régi

lift felújításához már raktáron van

minden szükséges alkatrész. Elõbb

azonban el kell készülnie a máso-

dik liftnek, amelynek a tervezése és

engedélyeztetése már folyamatban

van.

��CSOP VERONIKA

Közügy CT, MR: a tb nem vállalta, az önkormányzat finanszírozza

Támogatott egészségügy

Középpontban a közbiztonság
A képviselõ-testület idei munka-

terve alapján a grémium követke-

zõ, március 9-ei ülésén várhatóan

módosítja az önkormányzat va-

gyonáról és a vagyongazdálkodás

szabályairól szóló 2012-es rendele-

tét, valamint a kerület közmûvelõ-

dési feladatairól szóló 2015-ös jog-

szabályát. Szó lesz a városrész kö-

zép- és hosszú távú vagyongazdál-

kodási tervének felülvizsgálatáról

és tájékoztató hangzik el a Mesés-

kert Tagóvoda beruházásának

megvalósításáról, a mûködés ta-

pasztalatairól.

Az ülésen – tekintettel a tavaszi

idõszakra – immár hagyományo-

san hangsúlyos szerepet kap a köz-

biztonság. A képviselõk átfogó be-

számolót hallgathatnak meg az ön-

kormányzat tulajdonában lévõ

közterületi videokamerás térfel-

ügyeleti rendszer tavalyi bõvítésé-

rõl és korszerûsítésérõl, valamint

rábólinthatnak a kamerarendszer

idei fejlesztésére, melyre – csakúgy,

mint korábban – ezúttal is dr. Paál

Péter György ezredes, a BRFK

XIII. Kerületi Rendõrkapitánysá-

gának vezetõje tesz javaslatot. Az

önkormányzat idén is szeretne

adományozási szerzõdést kötni a

Budapesti Rendõr-fõkapitányság-

gal, a javaslatot ugyancsak március

9-én tárgyalja a képviselõ-testület.

Napirenden szerepel még a város-

rész tûzvédelmi helyzete, a XIII.

Kerületi Hivatásos Tûzoltó-pa-

rancsnokság 2016-os tevékenysége,

amelybe Hegyesi Árpád õrnagy,

tûzoltóparancsnok ad betekintést.

Az önkormányzat a tervek szerint

a Fõvárosi Katasztrófavédelmi

Igazgatósággal is megköti az éves

támogatási szerzõdést. Ugyancsak

közbiztonsági téma a XIII. Kerü-

leti Közterület-felügyelet tavalyi

tevékenységének ismertetése, ami-

rõl Fábián-Brocskó Márta felü-

gyeletvezetõ számol be a képvise-

lõ-testületnek.

Önkormányzat Március 9-én testületi ülésA XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.

Közös Képviselõi Klubot
szervez

„Energiahatékony beruházások a társasházak,
lakásszövetkezetek életében”

és

„XIII. kerületi önkormányzati pályázatok társasházi 
zöldítésre, zöldterületi védnökségre”

témákban.

Idõpont: 2017. március 23. (csütörtök) 15.00 óra  

Helyszín: Civilek Háza
(1138 Budapest, Váci út 50.)

Szeretettel várjuk az érdeklõdõ XIII. kerületi közös képviselõket,
számvizsgáló bizottsági tagokat, lakásszövetkezeti elnököket!

Nyáron bezár a Dévai utcai Tüdõgondozó
A Nyírõ Gyula Kórház–Országos Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet tájékoztatása
szerint várhatóan 2017. június 16-áig (péntek) lehet igénybe venni a kórház Dévai utcai
Tüdõgondozójának a szolgáltatásait. Ezután az intézmény a jelenlegi helyén végleg bezár.
A tüdõgondozó költöztetése – a tervek szerint – június 19-e és június 23-a között törté-
nik meg, ebben az idõszakban a szakellátás szünetel. A tüdõgondozó a kórház Jász utcai
telephelyén június 26-ától kezdi meg újbóli mûködését. Ha a jelzett idõpontokat illetõen
bármilyen módosulás történik, a kórház – ígérete szerint – azonnal tájékoztatást ad an-
nak érdekében, hogy a lakosság kiszolgálása folyamatos és zökkenõmentes legyen.

A Visegrádi utcai rendelõben a világ élvonalába tartozó ultramodern CT- és MR-készüléket
az elõzetes próbaüzemet követõen várhatóan májusban üzemelik be
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Az úszópalota rekordidõ alatt,

egy hónappal a tervezett átadás elõtt

elkészült, így újra elhangzott: a

2017-es FINA Vizes Világbajnok-

ság elsõ világcsúcsa a szárazföldön

született. Eddig ugyanis ilyen rövid

idõ alatt soha sehol nem épült fel

ilyen célú sportlétesítmény, ráadá-

sul az épületkomplexum kizárólag

a magyar szakemberek munkáját

dicséri, kezdve a tervezéstõl a kivi-

telezésig. A Duna Aréna építési

munkálatai 2015 májusában indul-

tak, összességében 5000 magyar

család megélhetését biztosítva. 

A február 21-ei eseményen

egyébként a FINA részérõl részt

vett Cornel Marculescu ügyvezetõ,

Gyárfás Tamás alelnök és a Magyar

Úszószövetség elnöke, Bienerth

Gusztáv is.

Tarlós István – megköszönve a

tervezõk és a kivitelezõk munkáját

– utalt arra, hogy a vizes-vb a világ

harmadik legnagyobb, legnézet-

tebb eseménye. A korábbi, például

barcelonai rendezvénynek száz-

ezer látogatója volt és öt kontinen-

sen négymilliárdan követték figye-

lemmel a tévéképernyõk elõtt. Bu-

dapest ennél is többet szeretne el-

érni, látogatóban és nézettségben

is, utóbbit illetõen a fõpolgármes-

ter az ötmilliárdos számot említet-

te. Mint mondta, a beruházás egy

komplex városfejlesztés része, ami

az állam, a fõváros és a XIII. kerü-

let összefogásával valósul meg. A

környéken utak, sétányok, gyalog-

hidak épülnek, valamint egy árvíz-

védelmi gát és zajlik a Margitsziget

rekonstrukciója is.

Maga az úszóaréna több mint

versenyuszoda, a megújuló Dagály

Strandfürdõvel együtt az ország

legkiemelkedõbb sport- és fürdõ-

központja jön létre. Az úszópalotá-

ban található két 50 méteres me-

dence, egy mûugró- és egy gyerek-

medence, valamint egy pezsgõfür-

dõ is. A világbajnokságra 15 ezer

nézõt tud majd befogadni, a vb

után a lelátók egy részének elbon-

tásával pedig hatezer fõs lesz a né-

zõtér. A komplexum a világbajnok-

ság után is több ezer ember számá-

ra nyújt majd szórakozást. „Az

uszoda nyitva áll a nagyközönség-

nek, tanuszodája lesz a gyerekek-

nek és edzõbázisa a magyar úszó-

és vízilabdasportnak, emellett ott-

hont ad több tucat hazai és nemzet-

közi versenynek is, a felújított

strand pedig a kikapcsolódásra vá-

gyó nagyközönség igényeit elégíti

ki” – emelte ki Fürjes Balázs.

Ehhez kapcsolódva dr. Tóth Jó-

zsef XIII. kerületi polgármester be-

szédében emlékeztetett arra, a két

évvel ezelõtti alapkõletételnél azt

mondta, ez a létesítmény sikerre

van ítélve. E kijelentéséért több kri-

tikát is kapott, de a ma már látható

valóság az õ igazát bizonyítja. A

XIII. kerület az integrált városfej-

lesztés híve, eddigi eredményei

visszaigazolják e stratégiai gondol-

kodás helyességét, az úszópalota

felépítése pedig ugyancsak ebbe a

gondolkodásba illeszkedik bele. 

A városrészben az elmúlt bõ 15

évben egymillió négyzetméternyi

új kereskedelmi-irodafunkció va-

lósult meg, ezekben 70 ezer új

munkahely létesült és jelenleg is

ezermilliárd forintnyi fejlesztés

zajlik a kerületben. Az aréna ezek-

hez hasonlóan multiplikátor-

hatású, azaz kapcsolódó fejlesztés-

ként teljesen megújul a környezete

a Váci út–Róbert Károly kör-

út–Dráva utca–Duna által határolt

területen. A polgármester hangsú-

lyozta, a kerületiek elviselik az épít-

kezéssel járó terhelést, kellemetlen-

ségeket, ezért bízik abban, hogy a

hasznát is élvezni tudják majd. Re-

méli, hogy 2018-tól a Dagály – az

ígéreteknek megfelelõen – vissza-

kaphatja közfürdõjellegét, s újra

birtokba veheti a nagyközönség.

Dr. Tóth József végül gratulált a

tervezõknek és a kivitelezõknek a

gyors, kiváló munkáért és külön

Fürjes Balázsnak, hogy ezt az egé-

szet ilyen kitartóan és eredménye-

sen végigvitte.

��K. A. I.

Vizes-vb 2017 Véghajrában a „sikerre ítélt létesítmény”

Átadták a Duna Arénát

Jóllehet, a XIII. kerületi utak for-

galomtechnikai kezelése (is) fõvá-

rosi hatáskör, a közlekedés bizton-

sága érdekében a fejlesztési, üze-

meltetési feladatok meghatározá-

sában, erejéhez mérten pedig a

megvalósításában is részt vesz a ke-

rület. Idén fõ feladat az újlipót-

városi forgalomcsillapítás.

E városrészben a forgalom inten-

zitását növeli, hogy az autók egy ré-

sze parkolóhelyet keresve többször

is áthalad ugyanazon a csomópon-

ton. Gyakoriak a szabálytalanul

parkoló kocsik, melyek akadályoz-

zák a biztonságos közlekedést. Ezt

megelõzendõ és orvosolandó, az

önkormányzat a Budapest Közút

Zrt.-vel közösen forgalomcsillapí-

tott övezeteket (Tempo30) alakít ki.

Az egyenrangú csomópontokban

útburkolati küszöböt építenek, las-

sításra kényszerítve a gépjármûve-

zetõket. Az elsõ ilyet a Radnóti Mik-

lós utca–Tátra utca keresztezõdésé-

ben tavaly decemberben elkészítet-

ték, idén pedig megvalósul a Tátra

utca környezetének forgalomcsilla-

pítása. Példaértékû kezdeménye-

zésként a 2017/2018-as tanév kez-

detére elkészül a Hegedüs Géza Ál-

talános Iskola elõtti, rövid idejû

megállást biztosító parkoló. Ez egy

úgynevezett K+R, azaz „Kiss and

Ride” zóna, ahol a jármûvel csak rö-

vid ideig – a gyermek be- és kikísé-

résére – tartózkodhatnak. Egyéb

idõszakban a területre történõ be-

hajtást tábla tiltja, vagy az fizikailag

is megakadályozható. Idén a mint-

egy 321 millió forintos útfenntartá-

si keretbõl a Pannónia utca–Ipoly

utca, a Cserhalom utca–Mura utca,

a Kassák Lajos utca–Dévai utca és a

Kassák Lajos utca–Bulcsú utca ke-

resztezõdésénél négy új gyalogát-

kelõhelyet alakítanak ki, emellett a

Népfürdõ utca–Viza utca csomó-

pontjában megvalósul a lámpával

vezérelt gyalogos- és kerékpáros át-

vezetés, ígérete szerint a Budapest

Közút kivitelezésében. A Jász utcá-

ban, a Rokolya utca és Dolmány ut-

ca között két oktatási intézmény is

található, erre a szakaszra két for-

galomcsillapító küszöböt építenek

a 2017/2018-as tanévkezdetre.

Emellett a kerület öt helyszínen jár-

daszakaszokat fog átépíteni.

Közlekedés Számos fejlesztés indul

Úton a biztonság

Hosszú Katinka Gyurta Dániellel, Bernek Péterrel, Cseh
Lászlóval, Papp Biankával és Verrasztó Evelynnel közösen
„beúszták” az aréna bemelegítõ medencéjét

Március elsejével immár hivatalosan megnyitotta kapuit a magyar úszók elõtt a 2017-es bu-
dapesti vizes-világbajnokság központi létesítménye

Közszolgáltató:
irodaköltözés
Március 20-ától a Lehel
Csarnok galériaszintjére
(Bulcsú utca felõli rész) köl-
tözik a XIII. Kerületi Közszol-
gáltató Zrt. Hegedûs Gyula
utcai Központi Ügyfélszolgá-
lati Irodája. A félfogadás nem
változik, hétfõ, kedd, csütör-
tök 9–17 óra, szerdán
9–18 óra, pénteken 9–16
óra között tart nyitva. A He-
gedûs Gyula utcai iroda a köl-
tözés miatt március 17-én,
pénteken zárva tart, de a Bé-
ke u. 65. szám alatti ügyfél-
szolgálat ezen a napon is üze-
mel. A Lehel Csarnokba való
költöztetés régi szándék, hi-
szen a vásárcsarnok nem
csak klasszikus piac, hanem
szolgáltatóközpont is egy-
ben, megközelíthetõsége
minden szempontból köny-
nyebb, és ha az ügyfél autó-
val érkezik, a tetõtéri parko-
lóban egy óra ingyenes vára-
kozás is megilleti



Már a középkortól éltek örmények

Magyarországon, de napjaink ör-

mény közösségét fõként azok al-

kotják, akik a XX. században Er-

délybõl vagy közvetlenül Örmény-

országból vándoroltak be. A XIII.

kerületi örmény közösség helyi

szinten is igyekszik minél többet

felmutatni hagyományaikból, kul-

túrájukból. Az idei év különösen jól

indult számukra.

Kevesen tudják, de a híres francia

sanzonkirály, Charles Aznavour is

örmény származású, a XX. század

elejei örmény népirtás túlélõinek

gyereke. Az õ munkásságát mutatta

be a zenés elõadás, mely nagy siker-

rel zajlott a József Attila Mûvelõdé-

si Központban február közepén. 

– Öröm számunkra, hogy nagy

siker volt és számos pozitív vissza-

jelzést kaptunk. Következõ prog-

ramjaink az országos örmény kö-

zösség programjai mentén szerve-

zõdnek. Az 1848-as szabadság-

harcról megemlékezünk a Petõfi-

szobornál, majd József Attila szü-

letésnapján a költõrõl elnevezett

téren fogunk koszorúzni. Pünkösd

után tartjuk Világosító Szent Ger-

gely ünnepét, akinek tevékenysége

révén váltak az örmények keresz-

ténnyé. Április 24-én az örmény

népirtásra emlékezünk. Fájdalmas

megemlékezés a genocídium, mely

felidézi, hogy 1915 és 17 között ör-

mények millióit telepítették ki,

gyilkolták meg – mondta el Lázár

István, a kerületi Örmény Nemze-

tiségi Önkormányzat elnöke.

A megemlékezéshez kapcsoló-

dóan idén egyeztetéseket kezdenek

a kerület vezetõivel arra vonatko-

zóan, hogy szeretnék, ha a meg-

újult uszoda vagy az ahhoz vezetõ

Duna-parti sétány mentén egy kõ-

keresztet állíthatnának, ahol a jö-

võben emlékezni lehet majd.

A hagyományõrzés fontos ré-

sze a könyvek megjelentetése.

– Idén szeretnénk ki-

adni egy szakácsköny-

vet, lehetõleg több

nyelven, mert az ör-

mény gasztronómia

is nagyon változatos.

Továbbá egy köny-

vet az örmény szõ-

nyegmûvészetrõl a

18–20. században,

„Gránátalma föld-

je Örményország-

ban” címmel egy úti-

könyvre is készülünk,

illetve az örmény mo-

nostorokról és mo-

nostorrendszerekrõl

is készítenénk egy

kötetet, de mindez

anyagi lehetõsége-

inktõl függ –

mondja Lázár Ist-

ván. A RaM könyv-

tárában a koráb-

ban megjelent ör-

mény vonatkozá-

sú könyveket is õr-

zik.

Tanulmányútra idén Erdélybe

készülnek, a pünkösdi búcsúval

egybekötve. – Ezen a rendezvé-

nyen többféle nemzet, sokféle em-

ber találkozik, még sincs egy rossz

szó, vagy talán rossz gondolat sem.

A búcsú igazi példát mutat össze-

fogásból – fûzi hozzá Lázár István.

Nehéz pontos becsléseket adni

arra vonatkozólag, hogy hány ör-

mény él ma Magyarországon.

– Azt szoktuk mondani, hogy

a diaszpórában nagyon sokan

vagyunk… Ezért is kapta

a szeptemberi nagyren-

dezvényünk az „Elsõ

Nemzetközi Örmény

Diaszpóra Fesztivál

(Budapest)” elneve-

zést. Ennek záróaktu-

sa a „Musza Dagh” cí-

mû musical lesz a

RaM-ban. 

– Azon munkálko-

dunk, hogy minél több

örményt elérjünk, és

szeretnénk megszólíta-

ni a nem örményeket

is: örültünk, hogy ta-

valy a Nemzetiségi

Fesztiválon a prog-

ramjainkat olyan szí-

vesen fogadták a ke-

rületi lakosok.

Mindez persze nem

valósulhatna meg,

ha nem kapnánk

segítséget az önkor-

mányzattól, és az is

sokat számít, hogy a

nemzetiségek egymással is jó kap-

csolatban vannak. Így kerek a világ,

hogy ilyen sokfélék vagyunk, ettõl

színesebb és szebb!

��BÁRD NOÉMI POLLI

Képeinken örmény népvise-
letek
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– Nyertes elbeszélésében egy üdü-

lõben kallódó tíz év körüli kisfiú esik

sajátos szerelembe egy harmincas,

gyermekét sétáltató nõvel. Különö-

sen hatnak egy-

másra szimpáti-

áikkal, vonzal-

maikkal. Való-

jában mindket-

ten meg vannak

tévesztve. Na-

gyon sarkítva a

mû mondandó-

ját: a kisfiú önmagá-

ra, nemiségére való ráébredé-

se egyben az identitáskeresés folya-

matát is megmutatja, mely más mû-

veiben is visszatérõ téma. 

– Az önmagát keresõ ember az

irodalom nagy témája. Nálam ta-

lán még fókuszáltabban és sok eset-

ben a hõsök zsidó identitása körül

bonyolódik a cselekmény. Nemso-

kára részleteket publikálok egy

hosszabb prózai munkámból,

amely ugyancsak egy kisfiú tör-

ténete. Lassú felnõtté válási fo-

lyamat az 1970-es évek diktatú-

rájában, viaskodás titkokkal, ta-

bukkal, félelmekkel. 

– Újlipótváros világa

mennyire meg-

határozó az

alaptémái kap-

csán?

– Állandó élményem.

Édeshármas címû regényemben,

illetve az annak fõhõseivel játszó-

dó tárcasorozatomban érzékelhetõ

legkoncentráltabban az erõs kötõ-

dés Újlipótváros hangulatához.

Egyéves koromtól laktam itt, majd

családommal elköltöztünk, de fel-

nõttként visszatértem. Különleges

színtér, mert városias közegében

folyamatosan érzékelhetõ a bensõ-

séges hangulat. Például azért is,

mert évtizedek óta jellemzõek a

kisboltjai. Az emberek pedig élénk

lokális közösségi életet élnek – el-

sõsorban a „falu fõutcáján”, a Po-

zsonyi úton. Amely kávézóival, kü-

lönbözõ éttermeivel egyben igazi

agora. 

– Az 1945 címû film falun játszó-

dik, ahol két zsidó ember háború utá-

ni hazatérése okoz „bonyodalmakat”.

– Távolabbi családomnak volt

falusi kötõdése, sokat nyaraltam

ott, így szereztem tapasztalatot a

falu társadalmáról. Bár az 1945 fik-

ciós történet, történelmi tények

vannak mögötte. A forgatókönyv

megírásához dokumentumok,

életútinterjúk is segítettek. Igye-

keztünk hús-vér figurákat terem-

teni, árnyalt képet alkotni a társa-

dalomról. A szereplõkben nem

„ideológiai kivetüléseket” akar-

tunk ábrázolni, hanem mindenna-

pi emberek hétköznapi reflexióit

megmutatni az adott körülmények

között. Mûalkotások esetében

alapvetõ: ne engedjen teret a jelen-

kori csatározásokkal együtt járó

elõítéleteknek. 

– Az ön által is jegyzett 1945 címû

film nemzetközi elismerései mellett

miként súlyozódik a XIII. kerület

Kassák-díja?

– Azt nem egy kiváló csapat tag-

jaként, hanem saját irodalmi mû-

vemmel nyertem el. Személyes el-

ismerés. Boldog lennék, ha színé-

tõl függetlenül az ország minél

több önkormányzata támogatná

díjakkal, s másként is a kultúrát.

Ráfér, már csak azért is, hogy ész-

revegyék a mûveket a jelenkori in-

formációs áradatban. 

��SZTANKAY ÁDÁM

Szántó T. Gábor Mûalkotások az információs áradatban

Fókuszban az önmagát keresõ ember

Márciuska elnevezést kapta a ta-

vaszköszöntõ, melyet kerületünk-

ben is megünnepeltek. A román

hagyományban március elsején a

nõket, lányokat és kisgyerekeket fe-

hér és piros színû gyapjú- vagy se-

lyemcérnából összefont zsinórba

kötött szép tárgy díszíti. A piros a

szerelem, a fehér a tisztaság, a fedd-

hetetlenség, az ártatlanság jelképe.

Az Övezet utcai Nemzetiségek

Házában a XIII. kerületi, a XVI.

kerületi és a Ferencvárosi Román

Nemzetiségi Önkormányzatok

közös szervezésében ünnepelték

március elején a Márciuskát. Ro-

mánok és magyarok együtt köszön-

tötték a tavaszt, jó egészséget, bol-

dogságot, örömteli életet és a vá-

gyak beteljesülését kívánva egy-

másnak. 

Az õsi román hagyományokban

március elsején a Matronáliát ün-

nepelték, a férjek ilyenkor felesé-

güket, majd gyermekeiket is meg-

ajándékozták. Mára az ünnep álta-

lános lett, és a férfiak sem marad-

nak ki a meglepetéssekbõl. A

Márciuska így össznépi ünneppé

vált Romániában. A Márciuskát a

nõk egész hónapban hordják, majd

az utolsó hajnalon, napkelte elõtt

rózsabokorhoz vagy gyümölcsfák

ágaihoz kötik azzal a reménnyel,

hogy vágyaik teljesülnek. A

Márciuskát egyébként a kerüle-

tünkben élõ bolgárok is ünneplik.

��BNP

Író, költõ, a Szombat címû folyóirat fõszerkesztõje.
Társ-forgatókönyvírója volt a saját novellájából ké-
szült, Török Ferenc rendezésében áprilisban mozikba
kerülõ 1945 címû filmnek, amelyet a Berlini Filmfesz-
tiválon a közönség a harmadik legjobb filmnek járó díj-
jal jutalmazott. A filmalkotás a Miami Zsidó Filmfesz-
tiválon és San Diegóban is díjakat nyert. Szántó T. Gá-
bor mindezek elõtt elnyerte a Kassák Lajos XIII. kerü-
leti Irodalmi díjat A megtévesztett címû elbeszélésé-
vel, s a Budapesti Nemzetközi Könyvfesztiválra jele-
nik meg 1945 és más történetek címû új kötete.

Szántó T. Gábor a Kassák Lajos XIII. kerületi Irodalmi díjat
dr. Tóth József polgármestertõl vette át

Nemzetiségek Örmény hagyományok a kerületünkben

Így kerek a világ!
Márciuska



Hatvanadik házassági évfordulóját

– népies meghatározással: gyé-

mántlakodalmát – ünnepelte már-

cius 4-én a XIII. Kerületi Polgár-

mesteri Hivatal házasságkötõ ter-

mében Fekete László és Fekete

Lászlóné. Ebbõl az alkalomból

örömmel emlékeztek vissza az

együtt eltöltött boldog évtizedekre.

Ezúton gratulálunk nekik!
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B arbakán úr autót vesz. Komoly

vállalkozás ez a Barbakán úr

számára, az elmúlt másfél évtized-

ben egyszer sem fordult vele elõ, de

most már elodázhatatlan a dolog, a

szerelõ, mely öreg csotrogányát (bo-

csánat, bocsánat, idõsödõ gépkocsiját

kellett volna mondanunk) az év ele-

jén összedrótozta a legutóbbi vizsgá-

ra, kerek perec megmondta, hogy mi-

nél elõbb meg kell szabadulnia tõle,

mert mostantól minden elromlik

majd rajta, és a Barbakán úr, idézem,

a gatyáját is ráköltheti. 

Itt volt tehát a feladat, az autóvá-

sárlás. Barbakán úr, járatlan lévén a

mai autóvásárlási szokásokban, fel-

hívta Zoli urat, a barátját, akit afféle

dolgokban jártas mûszaki emberként

könyvelt el, minden alap nélkül, és

megkérdezte tõle, hogyan járna el ha-

sonló esetben. Zoli úr azt mondta,

manapság magánszemélytõl már

nemigen szabad vásárolni, mert azok

valójában csak magánszemélyeknek

látszanak, de nepperek, dílerek és

egyéb, csakis idegen szavakkal körül-

írható alakok, akik mindenféle csa-

lásra képesek, alvázszámot és forgal-

mit hamisítanak, törött autót törhe-

tetlenként adnak tovább, külföldrõl

behordott szeméttelepi vackokat sóz-

nak a mit sem sejtõ vásárlóra, egyszó-

val mélységes egy mocsár az egész, au-

tót manapság vagy ismerõstõl vesz az

ember, vagy márkakereskedõhöz for-

dul.

Barbakán úr megszeppent kissé, és

visszarévedt a távoli múltba, amikor

elsõ befizetett Skodájára várván (öt-

hat év volt a várakozási idõ akkori-

ban, de jó társaságban gyorsan elre-

pült), kiment a Dobi István úti autó-

piacra, és ott egy félórányi sétálgatás

után megvásárolt egy tízéves, megkí-

mélt állapotú Octaviát egy mûbõr-

kabátos vidéki komától, aki jól látha-

tóan kizárólag a lakása meg a kocsma

között közlekedett az autóval, amely

tele volt ragasztva feliratokkal, „tisz-

tesség ne essék, dohányozni ne tessék”

meg ilyenek: a felek egymás tenyeré-

be csaptak, és még ott, a motorházte-

tõn, egy kitépett kockás füzetlapra

megírták az adásvételi szerzõdést, az-

tán kalap, kabát. (Mûbõr kalap, mû-

bõr kabát.) Az öreg autó szépen ki-

szolgálta hõsünket, míg meg nem jött

az elsõ új kocsija. (Az is kész regény,

hogyan zajlott egy gépkocsiátvétel a

csepeli Merkur-telepen, a hetvenes

években: talán majd egyszer meg is

írjuk.) Onnan kezdve már sínen volt

a történet, Barbakán úr, ahogy sok

tízezer másik magyar állampolgár,

háromévente lecserélte a Zsiguliját

vagy Skodáját egy új Zsigulira vagy

Skodára, s a régit némi felárral elad-

ta – így araszolt elõre autótulajdo-

nosként a kilencvenes évek elejéig.

Barbakán úr nem tartozott a rend-

szerváltás nagy nyertesei közé (nem

nehezményezzük ezt, csak megálla-

pítjuk, elvégre nem nyerhet minden-

ki), az új érában egyszer s minden-

korra elbúcsúzhatott az új autóktól,

de (miként azt szintén a Zoli úr frap-

pánsan megfogalmazta) csak a hülye

meg a sznob vesz új autót, hiszen az

kidobott pénz: ahogy átgurulsz vele a

szalon kapuján, értéke rögtön húsz

százalékot esik. Barbakán úr magáé-

vá tette ezt a közgazdasági elméletet,

így lett aztán használtautó-tulajdo-

nos: de, mint láttuk, ott se tudta tar-

tani a hajdani, daliás háromeszten-

dõs limitet.

Most tehát, a Zoli úr tanácsára és

támogatásával felkeresi az egyik is-

mert autómárka képviseletét, hogy

körülnézzen a használt autók között.

Több szempontot kell egybegyúrnia:

vannak elõször is közepesen szerény

anyagi lehetõségei, melyek mozgáste-

rét erõsen behatárolják. Vannak to-

vábbá igényei, szeretné például, ha az

új (valójában régi, csak neki új) autó-

ban magasan volnának az ülések,

mert Barbakán úr megette már a ke-

nyere javát, s egyre nehezebben hajol

le. És mi lesz még ezután! És vannak

aztán az adottságok. Barbakán úr, ha

nem mondtuk volna, újlipótvárosi

lakos (hogy máshogy kerülne külön-

ben ebbe a sorozatba?), s mint ilyen,

nagyon is figyelembe kell vennie az

itteni adottságokat. Hogy tudniillik

a parkolás komoly kihívást jelent

mindenkinek. (És akkor még bárso-

nyos finomsággal fogalmaztunk.)

Legyen az autó tehát kicsiny, for-

dulékony és ütésálló. (Utóbbi azért,

mert sajnos a többiek is parkolnak,

sokszor a mi kocsink kárára. De hát

ezt minden angyalföldi tudja.) Ki is

választ Barbakán úr hamarosan egy

négyéves, narancssárga gépkocsit

(márkája is van, azt most elhallgat-

juk), elégedetten aláírja a szerzõdést,

és már indul is elintézni az ilyenkor

felmerülõ papírmunkákat, átírás,

biztosítás, parkolójegy, ilyenek.

Barbakán úr szomszédját Kovács-

nak hívják. Ez a Kovács egy kiállha-

tatlan alak, nincs egy jó szava senki-

rõl, legyen az nagy színész vagy mi-

niszterelnök, de rossz szava bezzeg

mindenkirõl van. „Ajjaj!” – mondja

a Barbakán úrnak, amikor megtud-

ja, mi történt – „ajjaj, én mondom

magának!” Aztán elmeséli, hogy

nemrég hallotta, nem elég, hogy a

márkaképviseletek is manipulálják

az autók adatait, fõleg a kilométer-

órát szeretik visszapörgetni, de ráadá-

sul ilyenkor kél lába a legtöbb autó-

nak. Merthogy a Casco, hiába kötik

meg, csak két hét után lép életbe, így

szól a törvény. Az ember kifizeti a ko-

csit, aztán jól ellopják, és mehet pa-

naszra a sóhivatalba! Le van ez va-

jazva, bizony! – hogy a Kovács szom-

széd szavaival éljünk.

Barbakán úr ijedtében elhelyezte

az autót az egyik közeli garázsban, de

amennyi idõt csak tud, ott is benne

tölt: nemcsak az ördög nem alszik, õ

sem. Amikor elmesélte nekem ezt az

esetet, én csak legyintettem, és igye-

keztem megnyugtatni, ez szamárság.

Nem lehet ilyen cudar a világ.

Ugye, igazam van?

��JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 162.Gyémántos
ünnep
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Foci, bowling vagy zumba?
Nyitott Hétvége Ingyenesen sportolhatnak a kerületiek

Újra ingyenesen sportolhatnak a

kerületiek, az idei évben is megren-

dezi Nyitott Hétvége sportprog-

ram sorozatát a kerületi önkor-

mányzat.  Ez pedig azt jelenti, hogy

március és december között, szom-

baton illetve vasárnap hat kerületi

sportlétesítményben lehet ingye-

nesen sportolni, elõzetes regisztrá-

ció alapján.

A rendezvény koordinálásával

és lebonyolításával a kerület az An-

gyalföldi Természetbarát és Test-

edzõ Egyesületet bízta meg. Az el-

sõ Nyitott Hétvégét március 4-én

tartották, legközelebb március 11-

én az Újpalotai úti sporttelepen

10–13 óra között ingyenes bowl-

ing-, sakk-, illetve táblajáték-okta-

tás lesz, valamint a mûfûves pályát

is használhatják a kerületiek. A Vi-

zafogó 2. szám alatt lévõ általános

iskolában is elõzetes regisztráció

alapján használható lesz a kinti fo-

cipálya. A tornateremben a kosár-

labda szerelmeseit várják a rende-

zõk. A sportprogram keretében

minden szombaton 9 és 13 óra kö-

zött a Kresz Géza utca 24. szám

alatt lévõ RED GYM Kondicioná-

lóterem, míg vasárnaponként ha-

sonló idõszakban a Pannónia utca

2. szám alatti ATLANTISZ GYM

konditerem  fogadja ingyenesen a

kerületieket. Bõvebb információ a

+36 (20) 952-9168-as telefonszá-

mon, valamint a 13nyitotthetvege

@gmail.com e-mail-címen és a

rendezvény facebook oldalán.

Gyógyító tudásbázis
Ismeretterjesztés 200 kérdés

Átfogó tudásbázis készült a vastag-

bélrákos betegek és családtagjaik

számára a nonprofit rakgyogyitas.

hu internetes portálon. A portál a

Gyógyulj Velünk Egyesülettel

együttmûködésben a múlt év szep-

tembere és decembere között folya-

matosan bõvítette a rovat tartalmát,

így 2016 végére

összeállt egy

komplett, két-

száz kérdést és

kétszáz választ

tartalmazó tu-

dásbázis a vas-

tag- és végbélrák-

ról.

A kétszáz kö-

zérthetõ cikkben

az érdeklõdõk tá-

jékozódhatnak a

betegség kialakulásáról, diagnózi-

sáról, a hagyományos és új kezelési

lehetõségekrõl, a mellékhatások-

ról, a fizikai és lelki kihívásokról. A

cél az volt, hogy egyetlen reklám-

mentes felületen megtalálható le-

gyen minden fontos információ, il-

letve egy olyan tudásbázis, amelyre

a kezelõorvosok is támaszkodhat-

nak a páciensek felkészítése során.

A bárki által felkereshetõ, illetve

ingyenesen használható portálon a

többi között olyan kérdéseket vála-

szolnak meg, mint hogy átadhat-

juk-e gyerekeinknek, unokáink-

nak a hajlamot a vastagbélrákra,

mit jelöl a vastagbélrák és végbél-

rák TNM osztályozása, meddig le-

het élni vastagbélrákkal, milyenek

a gyógyulási, illetve túlélési esé-

lyek, hogyan ala-

kulhatnak ki és

miként kezelhe-

tõk a vastagbél-

rák áttétei.

Mint prof. dr.

Bodoky György, a

rakgyogyitas.hu

portált kiadó Da-

ganatos Betegek

Gyógyításáért és

Rehabilitációjá-

ért Alapítvány el-

nöke elmondta: a felkészült bete-

geknek jobbak a gyógyulási esélyei,

mert értik mi és miért történik ve-

lük, és tudatosan együtt tudnak

mûködni orvosaikkal. Ha a bete-

gek az alapvetõ kérdésekkel tisztá-

ban vannak, akkor a zsúfolt rende-

léseken érdemi konzultációra van

lehetõség, ez pedig betegnek és or-

vosnak egyaránt érdeke.

��(CS)
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Telefon: +36 (1) 798-9999
Mobil: +36 (30) 925-9689

Az akció 2017. március 31-ig tart.

– Hol a kutyája?

– Nincs. Sajnos.

– Az elõszobájában kutyaeledelt

láttam egy dobozban.

– Mert a házunk melletti bolt-

ban sokat idõzik a tulajdonos ku-

tyája. Imádom. Mindig viszek neki

jutalomfalatokat. Meg akarom hó-

dítani. Szerintem egyre jobban ra-

jong értem.

– Ön három éve költözött a Pozso-

nyi útra. Akkor még a Vígszínház kö-

zelsége miatt?

– Nem. Le akartam jönni a

hegyrõl, ahol korábban laktam.

Családom tagjai – az unokámon és

a menyemen kívül – sajnos már

nem élnek. Kezdtem elmagányo-

sodni. Budán azt sem szerettem,

hogy két deka sóért is kilométert

kell utaznom. Barátaim beszéltek

rá, hogy jöjjek ide, a XIII. kerület-

be, õk is itt élnek, legyünk egymás

mellett. Tartottam a költözéstõl:

nyolcvan fölött az ember már nem

igazán vált lakást, ha meg mégis,

akkor sem vág bele egy teljes lakás-

felújításba. Én belefogtam, és nem

bántam meg. Egyetlen helyen sem

éreztem ilyen kényelmesen ma-

gam.

– A VIII. kerületbõl indult.

– Proli csavargó gyerekként. Az-

tán budai úri fiú lettem már szí-

nészként. Szinetár Miklós rendezõ

lakott a Bimbó úton, hatalmas vil-

lalakásban, amelyet részletre el-

adott nekem. Viccelõdtünk: azért

hív rendszeresen játszani, filmez-

ni, hogy idõben törlesszek. Most

polgár vagyok az Újlipótvárosban.

Errefelé folyton összefutok isme-

rõsökkel, minden csupán lépésnyi-

re van, nyilván a Vígszínház is, de

már be sem járok oda.

– Harminc évig volt a Víg társula-

tának tagja, majd 2015-ben otthagy-

ta a színházát. Azóta sem bánta meg?

– Még nem tudom rá a választ.

Ki fog derülni.

– Egyáltalán: kibírja színpad nél-

kül?

– Idõs lettem. És hát megválto-

zott a Vígszínház. Másfelõl méltat-

lannak találtam, amilyen anyagi és

szakmai feltételeket kínáltak. Fel-

mondtam.

– Lehet, hogy jobban megorrolt a

Vígre, mint kellett volna?

– Lehet. Én nagyon jól tudok

megsértõdni.

– Be sem tette oda a lábát két éve?

– Nem. De ha elmegyek a mû-

vészbejáró elõtt a Pannónia utcá-

ban, és a színészek épp kint idõz-

nek, körbevesznek, átölelnek.

Venczel Verával pedig minden

héten beszélünk, õ a legjobb víg-

színházi barátom. Lukács Sanyi-

val is sokszor összefutunk. Fontos

közegem volt a színház, pótolta az

elveszett családomat. Ám azt hi-

szem, ma már elképzelni sem tu-

dom magam egyetlen társulatban

sem. Új generáció jött – más igé-

nyekkel. Nemrég annyira nem ér-

tettem egy elõadást, hogy megkér-

deztem a fiatal rendezõt:

„Mondd, te biztosan elolvastad

ezt a darabot?” Egyébként éppen

azért tudtam kilépni a Vígbõl,

mert beköltöztem a Pozsonyi út-

ra, a privát barátaim közelébe.

Tudtam, hogy nem maradok ma-

gamra.

– Sokat jár színházba, komolyze-

nei koncertekre, gyakran látom kü-

lönféle nézõtéren. Március végén lesz

nyolcvanhárom éves, de mintha ideje

sem lenne elmagányosodni.

– Igaza van. Engem motivál,

hogy nyolcvanon túl is megismer-

jek új dolgokat. Lássam a fiatal kol-

légákat, utazzak külföldre, kóstol-

jak új ízeket. Az emberi környezet,

a társaságok megóvnak az idõskori

depressziótól, a mentális tespedés-

tõl pedig megvéd az örök kíváncsi-

ságom.

��KARÁCSONY ÁGNES

Az örök kíváncsi
Harkányi Endre váltásai Új otthonra lelt a kerületben

A halláscsökkenés a kor-
ral jár, bele kell törõdni?
Semmiképpen. Keresse
fel az Auris Hallásközpon-
tot, és próbálja ki díjmen-
tesen akár a legmoder-
nebb hallókészülékeket!
Szakértõnk, dr. Bodó
Gabriella fül-orr-gégész
audiológus segít megta-
lálni az ideális hallásjaví-
tó megoldást. Az aláb-
biakban a doktornõ a pá-
ciensek gyakori kérdései-
re válaszol röviden.

– Hallom, de gyakran nem értem

a beszédet. Mi lehet ennek az oka?

– Ennek több oka lehet: leggyak-

rabban a hallás központi feldolgo-

zó rendszere már nem dolgozik jól.

A kétoldali hallókészülék-viselés

segíthet a panaszon.

– Mostanában nehezebben tájéko-

zódom térben, van-e ennek valami

köze a halláscsökkenésemhez?

– Ez a hallókészüléken is múl-

hat. Csak a legmodernebb készülé-

kek rendelkeznek a térbeli érzéke-

lést és tájékozódást fenntartó funk-

cióval.

– A barátom hallókészüléket visel,

mégsem elégedett vele. Honnan tud-

hatom, hogy nekem valóban segíte-

ne?

– Keressen fel egy gyakorlott

audiológust/hallókészülék-specia-

listát, aki segít kiválasztani az ön-

nek leginkább megfelelõ készülé-

ket. A próbahordás ingyenes!

– Mit tud egy jó hallókészülék?

– Röviden: visszapótolja a hallá-

si képesség hiányzó részét, jó hang-

minõséget biztosít, és kompenzálja

a torzult hangosságérzékelést. A

beszédértés javításához kétoldali

viselés és a két készülék között ve-

zeték nélküli kapcsolat szükséges.

– Kaphatok-e valamilyen támo-

gatást az igényeimnek és lehetõsége-

imnek leginkább megfelelõ hallóké-

szülék megvásárlásához?

– Igen, az OEP támogatási listá-

ján a régebbi és a legmodernebb ké-

szülékek is megtalálhatók.

(x)

Az idõskori
hallásveszteség
kompenzálható

Civil
Kerekasztal

Március elsõ napján összeültek ke-

rületünk civil szervezeteinek kép-

viselõi. A XIII. Kerületi Civil

Kerekasztal az Angyalföldi József

Attila Mûvelõdési Központban tar-

totta meg összejövetelét. A találko-

zón az önkormányzati civil pályá-

zatok tapasztalatait összegezték.

Napirenden szerepelt még a

kerekasztal idei munkaterve.

A Kossuth-díjas színmûvész nyolcvanévesen döntött
úgy: új otthont teremt magának a XIII. kerületben. Bu-
dáról költözött ide három esztendeje. Harkányi End-
rét a Pozsonyi úti lakásában kérdezte lapunk arról is:
nem bánta-e meg, hogy idõközben felmondott a Vígszín-
házban?

A házunk melletti boltban sokat idõzik a tulajdonos kutyája,
szerintem egyre jobban rajong értem
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– Nem muzsikált véletlenül? –

kezdtem a beszélgetést.

– Miért kérdi?

– Mert eszembe jutott, hogy az ön

számára az idén különösen aktuális a

Beatlestõl a When I'm Sixty-Four.

– Nevetni fog: zenéltem, de

Beatles-számot nem játszottunk,

mivel Kites nevû együttesünk tag-

jai közül csak a szólógitáros volt

igazi ura a hangszerének. Így aztán

a rágógumizenét nyomtuk: a Si-

mon Sayst a rágót a nevében hordó

1910 Fruitgum Companytõl vagy a

Yummy, Yummyt az Ohio

Expresstõl.

– Hol próbáltak?

– Szülõházam, a Balzac utca

48/B pincéjében. Protekcióm volt,

mivel a nagymamám, majd az anyu-

kám mûködött ott házmesterként.

– Mi lett a simonos Sárkányokkal?

– Maradjunk annyiban: nem

emelkedtek fel.

– Ezért maradt a levélpapírnál?

– Egyebek közt ezért. S hál’ is-

ten, itt rekedtem a kerületben is:

1977 és 1992 között a Szent István

körút és a Szent István park közti

területen hordtam a küldeménye-

ket. A kezdet kiváltképp emlékeze-

tes nekem, hiszen hetvenhétben

született a kislányom, és a Vasas

futballcsapata legutóbb akkor nyert

bajnoki címet.

– Ki volt az ön számára a legna-

gyobb név?

– Aczél György, Csûrös Karola,

Fenyõ Miklós, Fischer Annie,

Horn Gyula, Kékes Zoltán, Szi-

lágyi Tibor, Takács Mari... Mind-

nyájuknak én vittem a leveleket.

– Úgy értettem, a Vasasban...

– Bundzsák Dezsõ. Rajongtam

érte meg a játékintelligenciájáért.

Ennél fogva örök fájdalmam, hogy

azon az 5:1-es Vasas–Bologna Kö-

zép-európai Kupadöntõn, ame-

lyen négy gólt vágott be az olasz

csapatnak, nem lehettem jelen.

– Az 1962-es Vasas összeállítását

fel tudja idézni?

– Ne vicceljen! Háromszázöt-

ven gombfocicsapatom van, fõként

az ötvenes-hatvanas évekbõl, s

ezek közül harmincegy tizenegy a

Vasasé. Tehát nem kunszt eldarál-

nom a Bologna ellen pályára lépõ –

nem mellesleg: akkoriban ugyan-

csak bajnok – együttes összetételét:

Szentmihályi – Ihász, Mészöly,

Sárosi – Bundzsák, Berendy – Ké-

kesi, Farkas, Machos, Pál I, Pál II.

– A címekre is ilyen jól emlékszik?

– Ha arra kíváncsi, hogy ki, hol

lakott, amikor én még postás vol-

tam...

– Pontosan arra.

– Akkor mondom. Aczél

György: Szent István park 26. Csû-

rös Karola: Szent István park 19.

Fenyõ Miklós: Pozsonyi út 32.

Fischer Annie: Szent István park

14. Horn Gyula: Újpesti rakpart

11. Kékes Zoltán: Újpesti rakpart

5. Szilágyi Tibor: Szent István park

16. Takács Mari: Szent István park

4. A számoknál maradva, Takács

Mari volt a mûsorvezetõk egyike a

139 660-ban, a Petõfi Rádió dél-

után kettõtõl hatig tartó hajdani kí-

vánságmûsorában, de nekem nem

kellett telefonálnom, hogy lejátsz-

szák a kedvenc számomat.

– Melyik dal volt az?

– Az Inn-A-Gadda-Da-Vida az

Iron Butterflytól.

– Nem éppen a Simon Says! Rá-

adásul tizenhét percig tart...

– Tényleg nem hasonlítható a

rágógumis társaság nótájához, bár

ez is, az is 1968-ban jelent meg. S

valóban több mint negyedórás a fel-

vétel – a nagylemez teljes B oldala

–, ám Takács Mari kisírta, hogy le-

forgassák.

– Miért nem lemezeket gyûjt?

– Mert a labdarúgást és a Vasast

még a zenénél is jobban szeretem.

– Futballozott is?

– Az Elektromos kölyökben és

ifiben. Balösszekötõt meg balszél-

Állandó szerzõnk sorozatában olyan emberek szólalnak
meg, akiknek élete vagy munkássága – esetleg mind-
kettõ – elválaszthatatlan a kerülettõl. Mostani ven-
dégünk Tóth Sándor. Õt egész életében Újlipótváros-
hoz kötötte a sors: itt született 1953-ban, itt volt pos-
tás negyedszázadon át, és ugyancsak huszonöt eszten-
deje itt mûködteti a cégek postai ügyintézésére szako-
sodott Porto Kft.-t, amely a Dunapark Kávéház épüle-
tében üzemel. Munkája mellett az ötvenes-hatvanas
évek gombfocicsapatait és sporttárgyú ereklyéit gyûj-
ti; mindenekelõtt azokat, amelyek a Vasashoz kapcso-
lódnak, mert gyerekkora óta lelkes angyalföldi drukker.

sõt játszottam, de nem miattam

nyertünk serdülõ bajnokságot úgy,

hogy százhúsz gólt szereztünk egy

évadban. Kilencvenet az a Púpos

János ért el, aki csak kilenc bajnoki

meccset tudott játszani a Vasas fel-

nõtt csapatában, akkora volt a kon-

kurencia a hetvenes évek elején.

– Mióta halmozza a gombfoci-

készleteket?

– Csak tíz esztendeje. Azért

kezdtem el, hogy egyáltalán tud-

junk játszani a barátaimmal, mi-

ként azt gyerekkorunkban tettük.

Aztán szenvedéllyé vált a gyûjtés,

de nem egyszerûsödött a helyzet,

mert egy évtizede még háromezer

forintért lehetett megvásárolni a

hatvankettõben világbajnok brazil

válogatottat, most viszont már har-

mincezer alatt nincs Gilmar,

Djalma Santos...

– Melyik a legkedvesebb ereklyéje?

– A legemlékezetesebb meccs,

amelyen kinn lehettem, a hatvan-

hat decemberében rendezett

Vasas–Internazionale BEK-mér-

kõzés volt. Sajnos, Sandro

Mazzola két góljával az olasz csa-

pat nyert 2:0-ra, de nem magam-

ban, nyolcvanezer ember társasá-

gában bánkódtam. Ide tartozik,

hogy megvan nekem a milánói ta-

lálkozó jegye, valamint az Inter-

középhátvéd Aristide Guarneri

meze. Az utóbbihoz úgy jutottam,

hogy két 1954-es gombfocis Kini-

zsim volt, és az egyiket elcseréltem

a dresszre Török Péterrel, a szintén

sporttárgyú relikviákat gyûjtõ ne-

ves újságíróval.

– Vasas-középhátvéd meze nincs

meg?

– Dehogy nincs! Mészöly Kál-

máné 1968-ból. Santiagóban, az

Octogonal Kupán viselte a klub Vi-

lág Kupa-védõ Racing Buenos Ai-

res elleni 1:1 alkalmával.

– Hogyan jutott ehhez a trikóhoz?

– Egy argentin tulajdonos tette

fel az internetre, hogy eladná.

– Mi van még?

– Ha mindet felsorolom, itt

ülünk reggelig. Akad például dedi-

kált Puskás Ferenc-mezem. A leg-

híresebb magyar azt írta rá: Öcsitõl

Öcsinek. Egy másik Puskásnak, La-

josnak meg szedtem a labdát a Fáy

utcában, amikor csak úgy, magában

az üres kapura rugdalt. Ez annyiból

jön ide, hogy egy labdát aláírattam a

hatvanhatban veretlenül bajnok

Vasas keretének valamennyi játéko-

sával. Illetve, szegény Farkas Jancsit

és Korsós Pistát már nem kereshet-

tem meg... Bakos Sanyi és Mathesz

Imre sincs már köztünk, de akkor

még mindkettõ élt.

– Melyik a legrégebbi tárgya?

– Az a névre szóló öngyújtó,

amelyet Hegyi Gyula, a Nemzeti

Sport Tanács tagja, a sporthivatal

késõbbi elnöke kapott a vendégek

4:2-es gyõzelmével zárult

Vasas–Torpedo Moszkva mérkõ-

zés alkalmából 1947-ben. Aztán a

Népstadion 1953-as megnyitójá-

nak kétféle belépõje – külön tiket-

tet adtak ki a kísérõ programra, va-

lamint a fõmûsorra, a Honvéd–

Szpartak Moszkva labdarúgó-

mérkõzésre –, a londoni 6:3, vala-

mint a 7:1-es budapesti ma-

gyar–angol jegye következik a sor-

ban. Õrzöm az 1954-es világbaj-

nokság mindkét Magyaror-

szág–NSZK találkozójának a be-

lépõjét is. Ezekhez képest majd-

hogynem friss az a díszzsebkendõ,

amelyet a bécsi Rapid ellen az

1956-os KK-döntõben elért 9:2-es

Vasas-diadal után készítettek, és

szinte gyerek a hatvanhatos világ-

bajnokság 3:1-es magyar–brazil ta-

lálkozójának a jegye. Amúgy, ha

akarom, annak a vb-nek mind a ti-

zenhat részt vevõ csapata a gomb-

fociasztalomon sorakozik.

– Beleszédül az ember...

– Érdekes: pontosan ezt érzem

én is.

� HEGYI IVÁN

Gombhoz a mezt
Tövirõl Hegyire Arcok a kerületbõl / TÓTH SÁNDOR

A ma legkorszerûbb diagnosztikai felszereltség
(panoráma röntgen, CT), esztétikus pótlások és tömések,

fogszabályozás (láthatatlan módon is) gyerekeknek és felnõtteknek,
fogászati allergológiai vizsgálat, fogbeültetés (implantológia),

lézeres és szájsebészeti kezelések, ráncfeltöltés. 
Minden beavatkozás lehet altatásban is! 

Egészségpénztárakkal szerzõdött rendelõ. Telefon: 951-2145, 06 (30) 721-2978

Modern felszereltségû
fogászati rendelõ az Oktogonnál

(Teréz krt. 7., bejárat az utcáról).

A Vasas 1965-ös bajnokcsapata: Varga – Bakos, Mészöly,
Berendy, Ihász – Mathesz, Fister – Molnár, Puskás, Far-
kas, Pál II.

5500--EESS,,  6600--AASS  éévveekk  ggoommbbffoocciijjaaiitt keresi megvételre gyûjtõ!
ocsi@porto.hu. Tel.: 06 (20) 947-0776
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FSZEK XIII/2. sz. Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu

Nyitvatartás: hétfõ, szerda, péntek: 12–19, kedd, csütörtök: 9–16, szombat: 9–14 óráig.

PROGRAMAJÁNLÓ:
Selyemképek – Kõhegyi Margit kiállítása, március 6–április 1.
Tekerjünk egyet a diavetítõn! – diafilmklub – március 10. (péntek) 18.00 óra
Pöttömök játékdélutánja – társasjátékklub gyerekeknek – március 17. (péntek) 17 óra
Hogy ezek a fiatalok miket tudnak?! – Egyéni okostelefon-használati foglalkozások hétfõn-
ként 16.30–18.00 óráig, elõzetes telefonos bejelentkezés alapján
Nyitott Iroda – Szkenneljen, nyomtasson, fénymásoljon, lamináljon, spirálozzon – készít-
se el dokumentumait számítógépeinken vagy saját mobileszközén!

KÖNYVAJÁNLÓ:
Hajdú Farkas-Zoltán: Békebeli 1913 (Bookart, 2015.)
Juhász Elõd: Kocsis Zoltán: utolsó beszélgetés (Nap K., 2017.)
Lars Kepler: A bosszúálló (Cartaphilus, 2016.)
Bill Price: A sakk története 50 lépésben (Kossuth, 2017.)
Richard Shirreff: 2017: Háború Oroszországgal (Athenaeum, 2017.)

Tavaszi tárlatok
Képzõmûvészet Kiállításokban bõvelkedõ március

„MOZGALMAS MÚLT UTÁN MEGÚJULÁS” – megnyitottunk az ideiglenes telephelyen!

ISMERETTERJESZTÕ ELÕADÁS 17., péntek 17.30–19.00 „Bepillantás az eszperantó
nyelv világába” címmel. Elõadó: Romcsek Kálmán. A részvétel díjmentes. 
Bõvebb információ kérhetõ: Romcsek Kálmán, 70/277-1037, kromcsek1@gmail.com
SAKKVERSENY 19., vasárnap 10.00–15.00 Budapesti Csapatbajnokság II. osztály Bilek Ist-
ván csoport. A. Láng MKKE – MTK Budapest IV.
TÁNCDÉLUTÁN NOSZTALGIA ZENÉVEL 21., kedd 15.00–19.00 Játszik a Láng zenekar. 
Bõvebb információ kérhetõ: Fördõs Jutka, 0630/288-0423. Belépõdíj: 600 Ft.

Kérjük, hogy az elõadások zavartalansága érdekében
az elõadás kezdõ idõpontjához képest 15 perccel korábban érkezzen! Köszönjük!

Tájékozódjon megújult honlapunkon is! www.lmk.hu
MINDEN HÉTEN

RINGATÓ – Vedd ölbe, ringasd, énekelj! HÉTFÕ 10.15–10.45
Zenei nevelés a Kodályi elvek alapján a születéstõl 3 éves korig.
TE + ÉN TÁNCEST NOSZTALGIA ZENÉVEL PÉNTEK 18.00–22.00
Játszik a Láng zenekar. Belépõdíj: 800 Ft.
VASÚTMODELL BÖRZE (csere-bere, vétel-eladás) SZOMBAT 9.00–12.00
Belépõdíj: 200 Ft, 18 év alatt díjmentes. Asztaldíj: 1000 Ft
Univerzális élet Találkozó VASÁRNAP 10.00–13.00
Az Univerzális Élet az õskeresztény életet elõsegítõ egyesület.
TE + ÉN TÁNCEST NOSZTALGIA ZENÉVEL VASÁRNAP 17.00–21.00
Játszik a Láng zenekar. Belépõdíj: 800Ft.

XIII., Fiastyúk utca 35–37.
Telefon: 349-6308. www.lmk.hu

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

Láng
Mûvelõdési
Központ

Kiadó iroda- és raktárhelyiségek
a Rénóudvarban, 10 m2–1000 m2-ig
Nagyon jó megközelíthetõség
autóval (1 óra ingyenes parkolás
az udvarban),
illetve gyalogosan
(5 perc séta a Gyöngyösi utcai 
metrómegállótól).

Érdeklõdni: Freud Beatrix-nál, Érdeklõdni: Freud Beatrix-nál, 
elérhetõség: 06 (30) 601-1000.elérhetõség: 06 (30) 601-1000.

Ha nõstény házi kedvencünk van,

felmerülhet a lehetõsége, hogy sze-

retnénk tõle utódokat. Fajtatiszta,

törzskönyvvel rendelkezõ kutyák-

nál, macskáknál – fõleg, ha kiállí-

tásokon is díjakat gyûjtött be az ál-

lat – ennek lehet is jogosultsága.

Törzskönyv nélküli vagy keverék

kutyánál azonban alaposan meg

kell fontolni, mielõtt döntést ho-

zunk. Tisztában kell lennünk az-

zal a ténnyel, hogy Magyarorszá-

gon a menhelyek szinte csordultig

vannak a megunt, kidobott, elkó-

borolt kutyákkal. Ha pároztatásra

adjuk a fejünket, gondoskodni kell

az utódok elhelyezésérõl. Tapasz-

talatom szerint akkor sem lehet

megnyugodni, ha például az ultra-

hangvizsgálat alapján diagnoszti-

zált 5 magzatnak van 5 leendõ gaz-

dija. Amikor eljön az idõ, hogy el

lehet választani a kiskutyákat az

anyjuktól (6-8 hetes kor között),

mindig lesz olyan, akinek pont ak-

kor mégsem jó valamilyen oknál

fogva az idõpont és így a nyakun-

kon maradhat 2-3 kölyök. Tehát

nem baj, ha több gazdi van, mint

ahány várható kölyök. A pároztatás

körüli és az azt követõ teendõkrõl a

következõ részben írok majd bõ-

vebben.

��DR. NAGY CZIROK GÁBOR

ÁLLATORVOS,
BIOVET

ÁLLATGYÓGYÁSZATI KÖZPONT

((FFOOLLYYTTAATTJJUUKK..))

Pároztatni, vagy sem?

Farsangi koncert
A Zenélõ Gyerekek Alapítvány javára rendeztek farsangi koncertet a

Hollán Ernõ utcai Fischer Annie Zeneiskolában. Az iskola hangver-

senytermében február utolsó napján megtartott hangversenyen közre-

mûködtek az iskola tanárai és növendékei. Ezenkívül fellépett több

meghívott vendégmûvész is.

��(CS)

A képzõ- és fotómûvészet kedvelõi

március folyamán is több kerületi

tárlatból válogathatnak. Február

22-én dr. Ambrus Zoltán nyugal-

mazott könyvtárvezetõ nyitotta

meg Hidvégi Péter fotómûvész ki-

állítását, amely az Élet-utak címet

viseli. A Jászkun Fotóklub alapító-

jának, aranydiplomás fotómûvész-

nek tájakat, különleges vidékeket

és városokat bemutató tárlatát már-

cius 17-ig tekinthetik meg az ér-

deklõdõk. A Polgármesteri Hivatal

I. emeleti Városház Galériában lát-

ható kiállítás a hivatal nyitvatartási

ideje alatt látogatható. A belépés

ingyenes.

Ezen a héten nyílt meg a fiatal

képzõmûvész, Kósa Gergely kiállí-

tása az Újlipótvárosi Klub-

Galériában. A 2002 óta folyamato-

san kiállító mûvész 2016 májusá-

ban átütõ sikert aratott a Bulcsú ut-

ca 21/A alatti bérházról készített

gazdag vizuális anyaggal. Az igé-

nyes sorozatról Perneczky Géza

mûvészettörténész azt mondta: so-

ha nem találkozott korábban ilyen

alapos és ennyire elképesztõen

minden részletre kiterjedõ doku-

mentációs munkával, ami ráadásul

még mûfajilag is sok új és meglepõ

fogással élt. A most megnyílt és in-

gyenesen látogatható tárlaton egy-

részt korábbi munkáiból, másrészt

új kollekciójából mutat be.

Holló István kiállítása március

7-e óta látható az Angyalföldi Jó-

zsef Attila Mûvelõdési Központ

Mácsai II. Galériájában. A festõ-

mûvész öt év után pályázati úton

nyert ismét kiállítási lehetõséget a

kerületben. Munkái a mindennapi

életet, a környezõ világot, családját

és gyermekeit ábrázolják.

��CS. V.





XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2017. MÁRCIUS 9.1144 APRÓHIRDETÉSEK

LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZOLÁS,
PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PARKETTACSI-
SZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉS, CSEMPÉ-
ZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛVES-, LAKATOS- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁK, AJTÓ-, ABLAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍ-
TÁS, GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-
30-251-3800. HALÁSZ TIBOR

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, bú-
torszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.: 403-
9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

LAKATOSMESTER! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyitás, zár-
csere, lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-1211, www.
racskeszites.hu

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás 1
napon belül. Tel.: 370-4932

REDÕNY, RELUXA, SZÚNYOGHÁLÓ, NAPELLENZÕ STB.
szerelése, javítása garanciával. Kerületi redõnyös.
AJÁNDÉK SZÚNYOGHÁLÓ MINDEN MEGRENDELÉS-
HEZ! Tel.: 06-70-341-9489

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ablakok, szekré-
nyek zárcseréjét, illesztését, pántok, zsanérok cseréjét, kü-
szöbkészítést, szigetelést. Szigeti László. Tel.: 251-9483,
06-20-381-6703

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 23 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ ÜVE-
GEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FELMÉRÉS
DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempebur-
kolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés! Anyag-
beszerzéssel, határidõre, garanciával! Teljes lakásfelújítás!
Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok, iro-
dabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes mun-
ka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes felmérés-
sel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciával. Regdon
Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

LAKÁSFELÚJÍTÁS, festés 300 Ft/nm-tõl, mázolás, fóliataka-
rás, színes festés, díszítés. Parkettacsiszolás, lerakás (ha-
gyományos, laminált). Tel.: 06-20-945-5473, 06-30-499-
1814

TAVASZI nagytakarítást megfelelõ tapasztalattal és refe-
renciával Budapesten és Pest megyében vállalunk. Tel.: 06-
30-866-7381

HÁZTARTÁSI gépek javítása 30 éves tapasztalattal!
Márkafüggetlen hûtõk, klímák, villanybojlerek, villanytûzhe-
lyek, mosógépek szakszerû javítása. Bíró Árpád háztartási-
gép-szerelõ. Telefon: 06-30-442-7452, 06-70-618-7354

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartályok
cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése. Villany-
bojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.:
06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenciával.
Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-
942-4735, 360-2345, www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-6255
Kovács Gergely

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, lamináltparkettázás,
gipszkartonos munkák, igény esetén teljes lakásfelújítás. Re-
ferenciával, garanciával, takarítással. Tel.: 06-30-391-
0805

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállalko-
zásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi árakon.
Tel.: 06-30-966-6052

KASTÉLYOK berendezéséhez vásárolok bútorokat, festmé-
nyeket, ezüstöket, porcelánokat, antik órákat stb., teljes ha-
gyatékot, elsõ vevõként, legmagasabb áron. Kiszállás díjta-
lan. Tel.: 06-20-280-0151, e-mail: herendi77@gmail.com

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyveket,
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-
4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Térítés-
mentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tátra u. 4.
Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

BRILIÁNS, arany, ezüst, borostyán felvásárlása extra áron!
Hiszem, hogy a tisztességes magatartásnak van jövõje! Bp.
XI., Fehérvári úti csarnok földszinti virágsor (Porcelán, ezüst
üzlet). Tel.: 209-4245

Vaszary János, Szõnyi István, Márffy Ödön, Scheiber
Hugó, Berény Róbert, Egry József, Kádár Béla, Bat-
thyány Gyula, Schönberger Armand, Czigány Dezsõ,
Perlrott Csaba Vilmos, Ziffer Sándor FESTÕMÛVÉ-
SZEK ALKOTÁSAIT KERESSÜK MEGVÉTELRE KÉSZPÉNZ-
ÉRT. Nemes Galéria, 1024 Budapest, Szilágyi Erzsébet
fasor 3. Tel.: 06-30-949-2900
nemes.gyula@nemesgaleria.hu 

PAPÍRRÉGISÉG, képeslapok, fotók, 1945 elõtti könyvek, nu-
mizmatika, jelvény, kitüntetés KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁ-
SA. Tel.: 06-70-609-9985, üzlet: 1133 Bp., Gogol u. 23.

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással. Bú-
tort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt, órákat,
szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat, képeslapot, bake-
litlemezeket, hiradástechnikát, fényképezõgépeket. Pintér
Nikoletta. Tel.: 466-8321, 06-30-973-4949

KIEMELT áron vásárolok színházak, kastélyok részére is bú-
torokat, festményeket, dísztárgyakat, kerámikákat, csilláro-
kat, szõnyegeket, kitüntetést, hangszert, könyveket, bizsu-
kat, ruhanemût és teljes hagyatékot. Tel.: 06-70-651-1028

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színházak ré-
szére. Keresünk bútorokat, festményeket, órákat, hangsze-
reket, könyveket, ruhanemûket, csillárt, porcelánokat, kris-
tályokat, szõnyegeket, ékszereket, játékokat, pénzeket,
hanglemezeket, ritkaságokat. Kiszállás, szakbecslés díjtalan,
hétvégén is. Kertész Izabella. Tel.: 06-30-419-2713

GÁBOR ESZMERALDA becsüs, mûgyûjtõ legmagasabb áron
készpénzért vásárol festményeket, bútorokat (ezüst tárgya-
kat 6–12 evõeszközöket), órákat, aranyakat (fazont is),
szobrokat, borostyánokat, porcelánokat (Herendit, Kovács
Margitot), egyebeket. Kiszállás díjtalan. Üzletünk: 789-
1693, 06-30-382-7020

MÉRNÖK, orvos, tanár és pap könyvhagyatékát megvásá-
roljuk. 40 év tapasztalat, korrekt vételár. Tel.: 06-30-877-
1460, 787-9282

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, ké-
peslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001

KÖNYVMOLYOK új és használt magyar nyelvû könyveket
vesznek. Tel.: 06-20-477-4118

INGATLANIRODÁNK ELADÓ LAKÁSOKAT, HÁZAKAT ke-
res ügyfeleinek. Gyorsan vevõt hozunk, jutalék 3%, ügy-
véd ingyenes. Ismerõsének lakása eladó? Hívjon, ajánlási
jutalékot kap! www.laurus.ingatlan.com. Tel.: 06-20-9-
600-600

4 SZOBÁS, 81 nm-es, felújított panellakás XIII., Petneházy
u.-ban tiszta, kulturált lépcsõházban tulajdonostól 25,8 M
Ft-ért eladó. Tel.: 06-30-311-3166

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL keresek eladó ingatlant, bérelnék is.
Tel.: 06-30-729-7546

ELCSERÉLEM gazdagréti, 29 nm-es, beköltözhetõ, önkor-
mányzati lakásomat XIII. kerületi önkormányzatira 40 nm-ig.
Nyugdíjas partnerral megegyezés. Tel.: 06-20-473-5503

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyiséget: a
XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV. emeletén, a
betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyiség. Az
üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros mûködtetésû
ráccsal zárható. Érdeklõdni a 452-4204 telefonon lehet

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fogsza-
bályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz házhoz
megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér biztosított!
Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mester, 1013 Buda-
pest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

MAGÁNÉLETI, munkahelyi problémák, megoldandó helyzetek
esetén forduljon coach-hoz. Mucsics Valéria life, karrier és
business coach. Tel.: 06-30-245-3692;
vmucsics@gmail.com; web: mucsicsvcoach.hu

SENIOR TORNA (60+) NEKED, mert mindekinek szük-
sége van a RENDSZERES MOZGÁSra! Közösségi prog-
ram mégis egyéni FIGYELEM jut RÁD is! KEDD–CSÜTÖR-
TÖK 9:30–10:30 Szinkron Edzõterem, Lomb utca 34.
JELENTKEZZ BE MOST! 06-70-411-3374

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánszemé-
lyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást és
komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet személyesen a
Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglalkozás-egész-
ségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-
4200/5448-as melléken

A VISEGRÁDI UTCAI FOGÁSZAT megbecsült, tapasztalt fog-
orvosai a XIII. kerület, Hegedûs Gyula u. 91.-ben rendelnek.
Telefon: 801-2848. Vezetõ fõorvos: Dr. Balogh István. Or-
vosok: dr. Szõts Edit: 06-20-310-8964, dr. Sigmond Pé-
ter: 06-30-388-6650, dr. Tóth Éva. A legmodernebb fel-
szereltség, fogszabályozás gyerekeknek és felnõtteknek,
szájsebészeti mûtétek és fogbeültetés, fogászati allergoló-
giai vizsgálat, mozgó fogsor rögzítése, lézeres beavatkozások
fogínysorvadás kezelésére is, esztétikus tömések és fogpót-
lások, száj körüli ráncok feltöltése. Minden beavatkozás alta-
tásban is. Egészségpénztárakkal szerzõdött rendelõ!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia. Tel.:
06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

MEGFELELÕ anyagi háttérrel rendelkezõ, kulturált, egyedül-
álló fiatalember életjáradékot kötne hosszú távra befektetés
céljából, esetleg gondozását is vállalom. 06-30-951-8737

EGYEDÜLÁLLÓ, kulturált fiatalember idõsek masszírozását
vállalja, minden jellegû házi munkát is vállal, odaköltözéssel is.
Megegyezés szerint. 06-70-673-9440

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha tanítani
szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb nyelvtanárt!
www.nyelvtanarkereso.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magántanárnõ
gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a Szépvölgyi út
közelében. E-mail: nemetneked@gmail.com. Tel.: 06-30-
409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás,
-bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes kiszál-
lással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

AZ AMERIKAI Nemzetközi Iskola Nagykovácsiban egymûsza-
kos takarítónõket keres. Azonnali munkakezdés! További in-
formációkért hívja Németh Juditot: 06-30-274-5332. Az
önéletrajzokat várjuk a hvass@aisb.hu e-mailcímre küldjék!

XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Kh. Nonprofit Kft.
pályázatot hirdet otthonápolási tevékenység keretei kö-
zött fiziotherápiás asszisztens munkakör ellátására. Az ál-
lás folyamatosan betölthetõ. A pályázati kiírással kapcsola-
tos további információt nyújt Mecseki Nikoletta intézeti ve-
zetõ fõnõvér a 06-30-753-3958-as telefonszámon

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Kh. Nonprofit Kft.
pályázatot hirdet otthonápolási tevékenység keretei kö-
zött gyógytornász munkakör ellátására. Az állás folyamato-
san betölthetõ. A pályázati kiírással kapcsolatos további in-
formációt nyújt Mecseki Nikoletta intézeti vezetõ fõnõvér a
06-30-753-3958-as telefonszámon

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Kh. Nonprofit Kft.
pályázatot hirdet bõrgyógyász szakorvosi állás betöltésé-
re. A munkaviszony teljes vagy részmunkaidõs foglalkozta-
tásra határozatlan idõtartamra szól. Nyugdíjas kollégák je-
lentkezését is várjuk. Pályázati feltételek: orvostudományi
egyetem, bõrgyógyász szakorvosi szakvizsga, érvényes stá-
tusz az ENKK mûködési nyilvántartásában és érvényes kama-
rai tagság, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány. Az
állás folyamatosan betölthetõ. A pályázati kiírással kapcsola-
tos további információt nyújt dr. Hertzka Péter ügyvezetõ
igazgató a 06-30-940-4212 telefonszámon.

AKCIÓS tábor, üdülés minimum 15 fõs csoportoknak! 5900
Ft/3 nap/2 éjszaka/napi 1 étkezés vagy 15 600 Ft/5 nap/4 éj-
szaka/napi 3 étkezés. Helyszínek: Tivadar (Tisza-part),
Vilyvitány (Zempléni-hegység), Bátorliget (Õsláp). Érdeklõd-
ni: 06-42-594-658 vagy rendezveny1@gmail.com

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybevétel-
lel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljára ter-
met bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út 17.
(Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok mellet-
ti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ültetésnél ma-
ximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl
péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-
4204-es telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket
a bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 10 000 Ft/óra
(áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

KÖNYV

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA MÁRCIUS 23-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: MÁRCIUS 13.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel.
Igény esetén dobozok, csomagolóanyagok. 
10%-os hétvégi kedvezmény! Tel: 280-2542, 
06-70-214-4235

LAKÁSCÉLÚ MEGOLDÁSOK az ország 2. legna-
gyobb bankjától. Együttmûködõ partnerünk a ke-
rületi lakosság rendelkezésére áll – legyen szó
vásárlásról, cserérõl, korszerûsítésrõl, vagy a
meglévõ hitel kiváltásáról. Segítünk eligazodni
a jogszabályok sûrûjében, gyorsan és hatéko-
nyan megtalálni az Ön élethelyzetének leginkább
megfelelõ konstrukciót, sorban állás és felesle-
ges bürokrácia nélkül. Átfogó igényfelmérés,
korrekt tájékoztatás, extra kedvezmények! Tel.:
06-20-439- 4505 (munkanapokon 10–20 óra
között)

MEGVÉTELRE KERESEK komolyzenei
hanglemezeket (minimum 50 db).
Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.
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MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja: a Sprint Kft.
Felelõs kiadó: a kft. ügyvezetõje.

www.sprintkiado.hu
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,

hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,
tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,

e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Találd ki!

INGYENES FOGÁSZATI SZÛRÕVIZSGÁLAT
INGYENES FOGORVOSI KEZELÉSI TERV KÉSZÍTÉSE

Kivehetõ alsó-felsõ fogsor:
120 000 Ft helyett 60 000 Ft
Fogkõlevétel polírozással:
13 000 Ft helyett 9 000 Ft

AQUINCUM-DENTAL FOGORVOSI RENDELÕ
Budapest, III., Lajos utca 142.

Telefon: 250-54-82

MMÛÛAANNYYAAGG,,  FFAA,,  AALLUUMMÍÍNNIIUUMM

NNYYÍÍLLÁÁSSZZÁÁRRÓÓKK
mmoosstt  1100  %%  kkeeddvveezzmméénnnnyyeell!!

IInnggyyeenneess  ffeellmméérréésssseell..
FFaalljjaavvííttáássssaall,,  ffeessttéésssseell..

www.nyariablak.hu
Telefon: 06 20 494 7233

e-mail: nyary.agnes@gmail.com

Volt, aki jelmezben, más még téli-

kabátban gyülekezett: több száz

idõskorú kerületi lakos gyûlt össze

a RaM-ban, hogy együtt farsangol-

janak. Bármennyire is közhelyesen

hangzik, a tánc és a zene úgy tûnik,

tényleg fiatalít. A farsangon idõs-

klubok és senior tánccsoportok ad-

tak mûsort, sõt, vetélkedtek is egy-

mással. A három dobogós csapat

nyereményüknek köszönhetõen

kerületi éttermekben és cukrászdá-

ban folytathatja az ünneplést.

Az Idõsek Farsangja a Zengõ

Kórus mûsorával indult: az együt-

tes 13 éve született és tagjai XIII.

kerületi, énekelni szeretõ nyugdí-

jasok, így ez a szám nekik már biz-

tosan szerencsét hoz. A dalos indí-

tás után dr. Tóth József, polgár-

mester köszöntötte a résztvevõket,

hangsúlyozva, hogy a kerület veze-

tése számára fontos, hogy minden

korosztály egyaránt szeresse a la-

kóhelyét, és hogy ehhez a körülmé-

nyek biztosítottak legyenek, majd

farsang alkalmából szeretetet és vi-

dámságot kívánt mindenkinek.

A farsangi mûsorban többek kö-

zött fellépett a Kézfogás Egyesület,

és az idõsek klubjai is bemutatkoz-

tak. A produkciók értékelése alatt a

Szépkorúak Tánccsoportja és a

Seniora Hastánccsoport lépett a

színpadra. Végül a három dobogós

helyre a Napfény, az Indián Nyár

és az Évgyûrûk Idõsek Klubja ke-

rült, akik kerületi vendéglátóegy-

ségek felajánlásait nyerték el. A

mulatságból senki sem távozott

üres kézzel, minden klub és a Kéz-

fogás Egyesület pénzjutalomban

részesült.

��BNP

A szereplés fiatalít
Idõsek Farsangja Vidám télbúcsú

Regisztrálj, ha tanítani 
szeretnél, vagy 

keresd meg a számodra
legjobb nyelvtanárt!

www.nyelvtanarkereso.hu

Az idei évben is folytatja a Vital

Cities (Eleven Városok) projekt

kapcsán tavaly megkezdett prog-

ramját a Vital Cities Urbact Helyi

Támogató Csoportja. A programo-

kon számítanak a civilek aktív rész-

vételére.

A program célja az, hogy nem-

zetközi példákat követve társa-

dalmi egyeztetés keretében javas-

latokat fogalmazzanak meg a ke-

rület sportkoncepciójának felül-

vizsgálatához. A közterületek fel-

használásával szeretnék javítani

a testedzés és a sportolás feltét-

eleit. Ezenkívül az egészséges

életmódot népszerûsítõ, a lakó-

közösségi összetartozást erõsítõ

programok megvalósítására tö-

rekszenek.

Az elsõ félévben három foglal-

kozást tartanak. Az elsõt február

22-én tartották kerületünkben, az

összejövetelen a többi között a

partnervárosok jó példáit mutatták

be. A következõ találkozás március

29-én lesz az Angyalföldi József At-

tila Mûvelõdési Központban. A té-

ma az akcióterv egyeztetése és a

programjavaslatok pontosítása.

Ezt követõen a résztvevõk beszá-

molót hallhatnak a birminghami és

krakkói szakértõi látogatás tapasz-

talatairól.

��(CS)

Eleven városok

Kedves Gyerekek! Megoldásai-

tokat március 16-ig várjuk elér-

hetõségeinkre, melyeket az

impresszumban találjátok. A

helyes megfejtõk között aján-

dékokat sorsolunk ki! Elõzõ

számunk megfejtése: árnyék.

Nyertesünk: Völgyesi Gergely,

Béres Andrea.

TTóó  vviizzéébbeenn
llééppeeggeett,,  bbéékkáákk
vveesszzeeddeellmmee,,
bbéékkáátt  ffoogg,,  ééss
mmeesssszzee  nnéézz,,
ffééll  lláábboonn  
mmeerreennggvvee..

Mi az?



509

213

XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2017. MÁRCIUS 9.1166 MOZAIK

Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: Lengyel Jazz Est. Nyerteseink: IImmrree  JJóózzsseeffnnéé,,  GGáállll  EEmmõõkkee. Aktuális felad-
ványunkban egy népcsoporthoz tartozó szokás meghatározását rejtettük el. Beküldési határidõ: március 16. A
helyes megfejtést beküldõk között értékes nyereményeket sorsolunk ki. Postacímünk: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7.
E-mail: hirnok@sprintkiado.hu.

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában: www.hirnokapro.hu
Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy rövid

reklámfilmet vállalkozásáról, írjon a hirdetes@sprintkiado.hu 
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

HÉTKÖZNAP 6.00 elõzõ napi adás ismétlése (hétfõn a pénteki), 
9.00 elõzõ napi adás ismétlése, utána az azt megelõzõ napi, 
majd újra az elõzõ napi, 15.00 elõzõ napi adás ismétlése, 

18 órakor jelentkezünk új mûsorral.
HÉTVÉGÉN 6.00 és 18.00 A hét adásainak ismétlése egymás után.

A TV13 
a következõ
csatornahelyeken
látható a digitális
rendszerekben:
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Zsazsa Galéria: XIII., Hollán Ernõ utca 4. � Tel.: 06-70-884-4084 � 350-4308
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BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!
BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!


